
ZARZĄDZENIE NR UG.0050.29.2024 
WÓJTA GMINY TROSZYN 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art 222 ust. 4, art.257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 12 ust 5 i 7 uchwały Nr XLVI/333/23 Rady Gminy Troszyn z dnia 
29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2024, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1)Zwiększa się ogółem dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 11.468,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia, w tym: 

᠆ zwiększa się dochody bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 1.751,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

2)Zwiększa się  ogółem wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 11.468,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia, w tym:  

᠆ zwiększa się wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 1.751,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzania. 

3)Przenosi się w budżecie gminy z rezerwy ogólnej kwotę 20.000,00zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

zarządzenia. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi: 

1)Plan dochodów budżetowych gminy – 49.567.353,38zł, w tym: 

a) bieżące - 27.528.510,07 zł, 
b) majątkowe - 22.038.843,31 zł. 

2)Plan wydatków budżetowych gminy – 72.666.342,85 zł, w tym: 

a) bieżące – 28.661.876,41 zł, 
b) majątkowe – 44.004.466,44 zł. 

3) Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami - 4.060.248,50zł. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 4. 1)Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2)Wójt Gminy Troszyn niezwłocznie ogłosi niniejsze Zarządzenie w trybie przewidzianym dla aktów prawa 

miejscowego. 
 

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: E2EA023F-D48B-4A54-814C-7901BAA95D07. Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr UG.0050.29.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 24 maja 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 
Dział Rozdział § Nazwa 

Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 176 227,74 0,00 1 600,00 177 827,74 

 75011  Urzędy wojewódzkie 69 718,74 0,00 1 600,00 71 318,74 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

69 718,74 0,00 1 600,00 71 318,74 

758   Różne rozliczenia 12 826 972,00 0,00 9 717,00 12 836 689,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 136 694,00 0,00 9 717,00 146 411,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

36 694,00 0,00 9 717,00 46 411,00 

855   Rodzina 2 428 524,64 0,00 151,00 2 428 675,64 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  85 319,48 0,00 0,00 85 319,48 

 85503  Karta Dużej Rodziny 96,00 0,00 151,00 247,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

96,00 0,00 151,00 247,00 

bieżące razem: 27 517 042,07 0,00 11 468,00 27 528 510,07 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  266 836,98 0,00 0,00 266 836,98 

majątkowe 
majątkowe razem: 22 038 843,31 0,00 0,00 22 038 843,31 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 442 317,38 0,00 0,00 5 442 317,38 

Ogółem: 49 555 885,38 0,00 11 468,00 49 567 353,38 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 709 154,36 0,00 0,00 5 709 154,36 

  
Wójt Gminy Troszyn 

 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: E2EA023F-D48B-4A54-814C-7901BAA95D07. Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr UG.0050.29.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 24 maja 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
przed zmianą 1 369 923,76 1 169 923,76 1 169 923,76 15 410,27 1 154 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 
zmniejszenie -404,00 -404,00 -404,00 -404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 404,00 404,00 404,00 0,00 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 1 369 923,76 1 169 923,76 1 169 923,76 15 006,27 1 154 917,49 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 
przed zmianą 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -404,00 -404,00 -404,00 -404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 404,00 404,00 404,00 0,00 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 

po zmianach 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 006,27 1 127 917,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 127 513,49 1 127 513,49 1 127 513,49 0,00 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 404,00 404,00 404,00 0,00 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 1 127 917,49 1 127 917,49 1 127 917,49 0,00 1 127 917,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 15 410,27 15 410,27 15 410,27 15 410,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -404,00 -404,00 -404,00 -404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 15 006,27 15 006,27 15 006,27 15 006,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 816 733,74 3 531 733,74 3 407 733,74 2 939 968,74 467 765,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 3 285 000,00 3 285 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

po zmianach 6 818 333,74 3 533 333,74 3 409 333,74 2 939 968,74 469 365,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 3 285 000,00 3 285 000,00 0,00 
przed zmianą 69 718,74 69 718,74 69 718,74 69 718,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 

po zmianach 71 318,74 71 318,74 71 318,74 69 718,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 17 565 
077,00 11 375 077,00 11 002 548,00 9 225 117,00 1 777 431,00 0,00 372 529,00 0,00 0,00 6 190 000,00 6 190 000,00 0,00 

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 -15 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 717,00 35 717,00 24 717,00 24 717,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 17 574 
794,00 11 384 794,00 11 001 265,00 9 234 834,00 1 766 431,00 0,00 383 529,00 0,00 0,00 6 190 000,00 6 190 000,00 0,00 

przed zmianą 10 977 
689,00 6 707 689,00 6 449 083,00 5 762 465,00 686 618,00 0,00 258 606,00 0,00 0,00 4 270 000,00 4 270 000,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 10 962 
689,00 6 692 689,00 6 434 083,00 5 747 465,00 686 618,00 0,00 258 606,00 0,00 0,00 4 270 000,00 4 270 000,00 0,00 

przed zmianą 5 762 465,00 5 762 465,00 5 762 465,00 5 762 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 5 747 465,00 5 747 465,00 5 747 465,00 5 747 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 146 694,00 146 694,00 142 694,00 126 205,00 16 489,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80149  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: E2EA023F-D48B-4A54-814C-7901BAA95D07. Strona 3



metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 146 694,00 146 694,00 137 694,00 126 205,00 11 489,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 489,00 16 489,00 16 489,00 0,00 16 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 11 489,00 11 489,00 11 489,00 0,00 11 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 118 067,00 118 067,00 114 067,00 98 341,00 15 726,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

po zmianach 133 067,00 133 067,00 123 067,00 113 341,00 9 726,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 15 726,00 15 726,00 15 726,00 0,00 15 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 9 726,00 9 726,00 9 726,00 0,00 9 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1300 

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 
ustawy) 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 98 341,00 98 341,00 98 341,00 98 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 113 341,00 113 341,00 113 341,00 113 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 99 604,00 99 604,00 99 604,00 36 694,00 62 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 717,00 9 717,00 9 717,00 9 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 

po zmianach 109 321,00 109 321,00 109 321,00 46 411,00 62 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 694,00 36 694,00 36 694,00 36 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 717,00 9 717,00 9 717,00 9 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) po zmianach 46 411,00 46 411,00 46 411,00 46 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 708 877,97 3 908 877,97 1 792 792,49 1 429 662,49 363 130,00 0,00 2 030 766,00 85 319,48 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151,00 151,00 151,00 0,00 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

po zmianach 5 709 028,97 3 909 028,97 1 792 943,49 1 429 662,49 363 281,00 0,00 2 030 766,00 85 319,48 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 
przed zmianą 96,00 96,00 96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151,00 151,00 151,00 0,00 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 

po zmianach 247,00 247,00 247,00 0,00 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 96,00 96,00 96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151,00 151,00 151,00 0,00 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 247,00 247,00 247,00 0,00 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 72 654 874,85 28 650 408,41 22 700 435,47 14 530 737,66 8 169 697,81 1 987 520,00 3 463 583,46 298 869,48 200 000,00 44 004 466,44 44 004 466,44 9 118 897,00 
zmniejszenie -26 404,00 -26 404,00 -26 404,00 -15 404,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 872,00 37 872,00 26 872,00 24 717,00 2 155,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 72 666 342,85 28 661 876,41 22 700 903,47 14 540 050,66 8 160 852,81 1 987 520,00 3 474 583,46 298 869,48 200 000,00 44 004 466,44 44 004 466,44 9 118 897,00 
  

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: E2EA023F-D48B-4A54-814C-7901BAA95D07. Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr UG.0050.29.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 24 maja 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami w 2024 r. 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 
z tego: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
ogółem Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
przed zmianą 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -404,00 -404,00 -404,00 -404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 404,00 404,00 404,00 0,00 404,00 0,00 0,00 0,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 006,27 1 127 917,49 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 410,27 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -404,00 -404,00 -404,00 -404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 404,00 404,00 404,00 0,00 404,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 

po zmianach 1 142 923,76 1 142 923,76 0,00 1 142 923,76 1 142 923,76 1 142 923,76 15 006,27 1 127 917,49 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 127 513,49 1 127 513,49 1 127 513,49 0,00 1 127 513,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 404,00 404,00 404,00 0,00 404,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 127 917,49 1 127 917,49 1 127 917,49 0,00 1 127 917,49 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 15 410,27 15 410,27 15 410,27 15 410,27 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -404,00 -404,00 -404,00 -404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1400 

Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. a ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 15 006,27 15 006,27 15 006,27 15 006,27 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 718,74 69 718,74 0,00 69 718,74 69 718,74 69 718,74 69 718,74 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

po zmianach 71 318,74 71 318,74 0,00 71 318,74 71 318,74 71 318,74 69 718,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 718,74 69 718,74 0,00 69 718,74 69 718,74 69 718,74 69 718,74 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00  75011  Urzędy wojewódzkie 

po zmianach 71 318,74 71 318,74 0,00 71 318,74 71 318,74 71 318,74 69 718,74 1 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 718,74 69 718,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 71 318,74 71 318,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 
Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 278 096,00 2 278 096,00 0,00 2 278 096,00 2 278 096,00 258 156,00 243 880,00 14 276,00 2 019 940,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151,00 151,00 0,00 151,00 151,00 151,00 0,00 151,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

po zmianach 2 278 247,00 2 278 247,00 0,00 2 278 247,00 2 278 247,00 258 307,00 243 880,00 14 427,00 2 019 940,00 0,00 0,00 
przed zmianą 96,00 96,00 0,00 96,00 96,00 96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151,00 151,00 0,00 151,00 151,00 151,00 0,00 151,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 

po zmianach 247,00 247,00 0,00 247,00 247,00 247,00 0,00 247,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 96,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 151,00 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

po zmianach 247,00 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 96,00 96,00 96,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań (art. 236 zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: E2EA023F-D48B-4A54-814C-7901BAA95D07. Strona 5



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 151,00 151,00 151,00 0,00 151,00 0,00 0,00 0,00 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 247,00 247,00 247,00 0,00 247,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 058 497,50 4 058 497,50 0,00 4 058 497,50 4 058 497,50 1 548 148,77 362 983,01 1 185 165,76 2 510 348,73 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -404,00 -404,00 -404,00 -404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 751,00 1 751,00 0,00 2 155,00 2 155,00 2 155,00 0,00 2 155,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 4 060 248,50 4 060 248,50 0,00 4 060 248,50 4 060 248,50 1 549 899,77 362 579,01 1 187 320,76 2 510 348,73 0,00 0,00 
        

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: E2EA023F-D48B-4A54-814C-7901BAA95D07. Strona 6



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr UG.0050.29.2024 
Wójta Gminy Troszyn 
z dnia 24 maja 2024 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków związanych z przeniesieniem rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn na 2024 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

przed zmianą 196 400,00 96 400,00 94 400,00 0,00 94 400,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 176 400,00 76 400,00 74 400,00 0,00 74 400,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
przed zmianą 194 400,00 94 400,00 94 400,00 0,00 94 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i 

celowe 
po zmianach 174 400,00 74 400,00 74 400,00 0,00 74 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 
przed zmianą 94 400,00 94 400,00 94 400,00 0,00 94 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 74 400,00 74 400,00 74 400,00 0,00 74 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 452 141,74 1 677 357,56 277 357,56 0,00 277 357,56 1 400 
000,00 0,00 0,00 0,00 3 774 784,18 3 774 784,18 1 040 596,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 5 472 141,74 1 697 357,56 297 357,56 0,00 297 357,56 1 400 
000,00 0,00 0,00 0,00 3 774 784,18 3 774 784,18 1 040 596,00 

przed zmianą 3 015 868,33 266 469,36 266 469,36 0,00 266 469,36 0,00 0,00 0,00 0,00 2 749 398,97 2 749 398,97 1 040 596,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 3 035 868,33 286 469,36 286 469,36 0,00 286 469,36 0,00 0,00 0,00 0,00 2 749 398,97 2 749 398,97 1 040 596,00 
przed zmianą 266 469,36 266 469,36 266 469,36 0,00 266 469,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1100 

Wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 
lit. b ustawy) po zmianach 286 469,36 286 469,36 286 469,36 0,00 286 469,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 72 666 342,85 28 661 876,41 22 700 903,47 14 540 050,66 8 160 852,81 1 987 520,00 3 474 583,46 298 869,48 200 000,00 44 004 466,44 44 004 466,44 9 118 897,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 72 666 342,85 28 661 876,41 22 700 903,47 14 540 050,66 8 160 852,81 1 987 520,00 3 474 583,46 298 869,48 200 000,00 44 004 466,44 44 004 466,44 9 118 897,00 
        

Wójt Gminy Troszyn 
 
 

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: E2EA023F-D48B-4A54-814C-7901BAA95D07. Strona 7



UZASADNIENIE 
Zmian w budżecie Gminy dokonano w celu prawidłowego funkcjonowania budżetu w 2024 roku. 
W załączniku nr 1 zwiększa się  dochody bieżące ogółem o kwotę 11.468,00 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 1.600,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej  na realizację zadań zleconych przeznaczone na 

konserwację ksiąg USC,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 9.717,00 zł dochody z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  na dodatkowe 

zadania oświatowe związane z edukacją dzieci z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 151,00 zł dochody z tytułu wpływu dotacji celowej  przeznaczonej na realizacje zadań zleconych 

związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, (patrz także zał. nr 3). 

W załączniku nr 2 zwiększa się  wydatki bieżące ogółem  o kwotę 11.468,00 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 1.600,00 zł wydatki przeznaczone  na realizację zadań zleconych związanych z wykonaniem  

konserwacji ksiąg USC w celu ich archiwizacji,  (patrz także zał. nr 3), 

- zwiększa się o kwotę 9.717,00 zł wydatki przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli szkół podstawowych i 

przedszkola realizujących dodatkowe zadania oświatowe związane z edukacją dzieci z Ukrainy, 

- zwiększa się o kwotę 151,00 zł wydatki przeznaczone na realizacje zadań zleconych związanych z przyznawaniem Kart 

Dużej Rodziny, (patrz także zał. nr 3). 

Ponadto w załączniku nr 2 przenosi się miedzy rozdziałami i grupami paragrafów wydatki na kwotę 26.404,00zł, w 

tym: 

- przenosi się między grupami paragrafów wydatki przeznaczone na realizacje zadań zleconych związanych ze zwrotem 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego przez producentów rolnych z gminy 

Troszyn na kwotę 404,00zł zmniejszając wydatki przeznaczone na dodatki do wynagrodzeń  dla pracowników realizujących 

to zdanie zlecone, a zwiększając wydatki przeznaczone na zakup materiałów biurowych przeznaczonych na realizację tego 

zadania zleconego, (patrz także zał. nr 3), 

- przenosi się między rozdziałami i grupami paragrafów wydatki na kwotę 15.000,00,00zł zmniejszając wydatki 

przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli szkoły podstawowej w Troszynie, a zwiększając wydatki 

przeznaczone na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli szkoły podstawowej w Troszynie realizujących zadania wymagające 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy  z uczniami niepełnosprawnymi, 

- przenosi się między grupami paragrafów wydatki przeznaczone na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla uczniów niepełnosprawnych w szkole podstawowej w Troszynie na kwotę 

4.000,00,00zł zmniejszając wydatki przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów niepełnosprawnych, a 

zwiększając wydatki przeznaczone na wypłatę dodatków wiejskich dla nauczycieli tej szkoły  pracujących z uczniami 

niepełnosprawnymi, 

- przenosi się między grupami paragrafów wydatki przeznaczone na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla uczniów niepełnosprawnych w szkole podstawowej w Kleczkowie na kwotę 

2.000,00,00zł zmniejszając wydatki przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów niepełnosprawnych, a 

zwiększając wydatki przeznaczone na wypłatę dodatków wiejskich dla nauczycieli tej szkoły  pracujących z uczniami 

niepełnosprawnymi, 

- przenosi się między grupami paragrafów wydatki przeznaczone na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla uczniów niepełnosprawnych w przedszkolu w Troszynie na kwotę 5.000,00,00zł 

zmniejszając wydatki przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych dla dzieci niepełnosprawnych, a zwiększając wydatki 

przeznaczone na wypłatę dodatków wiejskich dla nauczycieli tego przedszkola pracujących z dziećmi niepełnosprawnymi. 

 

W załączniku Nr 4 przenosi się z rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn  na 2024 r. kwotę 20.000,00zł, zwiększając 

wydatki przeznaczone na zapłatę za energię elektryczną wykorzystaną w świetlicach wiejskich. 

 

 

 

Wójt Gminy Troszyn 

  

mgr inż. Edwin Mierzejewski 
 

Id: E2EA023F-D48B-4A54-814C-7901BAA95D07. Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR UG.0050.29.2024 WÓJTA GMINY TROSZYN  z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 2 w § 4

	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2024 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian w planie wydatków związanych z przeniesieniem rezerwy ogólnej budżetu Gminy Troszyn na 2024 r.
	Uzasadnienie


